
Página 1 de 5

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 06/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
06/2024
06/2024

Objeto:
REABERTURA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP E
CASCOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE
BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 34.706,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 259,00 Val. Ref.: 34.706,00Unidade: UNIDADE

GAS GLP P13GAS GLP P13

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 33.670,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 18/03/2024 13.32.38
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 18/03/2024 13.33.02
Declaro iniciada a fase de LANCES.

18/03/2024 13.43.03
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 18/03/2024 13.43.12
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante COMÉRCIO DE GÁS LUCIANO LTDA pelo motivo: LICITANTE NÃO APRESENTOU O EXIGIDO PELO ITEM  9.11 "D" DO
EDITAL (ALVARÁ SANITÁRIO), NO ENTANTO, O DOCUMENTO NÃO É EXIGIDO PELO MUNICÍPIO DA SEDE DO LIITANTE, CONFORME
VERIFICADO PELO PREGOEIRO. .

Intenção de Recurso 18/03/2024 14.25.56
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 18/03/2024 14.25.56
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante COMÉRCIO DE GÁS LUCIANO LTDA com o valor de R$ 33.670,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
06/2024
06/2024

Objeto:
REABERTURA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP E
CASCOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE
BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 216.598,50Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 450,00 Val. Ref.: 216.598,50Unidade: UNIDADE

GAS GLP P 45GAS GLP P 45

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 205.650,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 18/03/2024 13.32.38
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 18/03/2024 13.33.02
Declaro iniciada a fase de LANCES.

18/03/2024 13.43.03
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 18/03/2024 13.43.12
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante COMÉRCIO DE GÁS LUCIANO LTDA pelo motivo: LICITANTE NÃO APRESENTOU O EXIGIDO PELO ITEM  9.11 "D" DO
EDITAL (ALVARÁ SANITÁRIO), NO ENTANTO, O DOCUMENTO NÃO É EXIGIDO PELO MUNICÍPIO DA SEDE DO LIITANTE, CONFORME
VERIFICADO PELO PREGOEIRO. .

Intenção de Recurso 18/03/2024 14.25.56
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 18/03/2024 14.25.56
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante COMÉRCIO DE GÁS LUCIANO LTDA com o valor de R$ 205.650,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
06/2024
06/2024

Objeto:
REABERTURA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP E
CASCOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE
BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 4.794,93Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 21,00 Val. Ref.: 4.794,93Unidade: UNIDADE

CASCO DE GAS GLP P13CASCO DE GAS GLP P13

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 4.620,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 18/03/2024 13.32.38
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 18/03/2024 13.33.02
Declaro iniciada a fase de LANCES.

18/03/2024 13.43.03
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 18/03/2024 13.43.12
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante COMÉRCIO DE GÁS LUCIANO LTDA pelo motivo: LICITANTE NÃO APRESENTOU O EXIGIDO PELO ITEM  9.11 "D" DO
EDITAL (ALVARÁ SANITÁRIO), NO ENTANTO, O DOCUMENTO NÃO É EXIGIDO PELO MUNICÍPIO DA SEDE DO LIITANTE, CONFORME
VERIFICADO PELO PREGOEIRO. .

Intenção de Recurso 18/03/2024 14.25.56
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 18/03/2024 14.25.56
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante COMÉRCIO DE GÁS LUCIANO LTDA com o valor de R$ 4.620,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
06/2024
06/2024

Objeto:
REABERTURA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP E
CASCOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE
BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

4 3.783,35Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 5,00 Val. Ref.: 3.783,35Unidade: UNIDADE

CASCO DE GAS GLP P 45CASCO DE GAS GLP P 45

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 3.600,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 18/03/2024 13.32.38
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 18/03/2024 13.33.02
Declaro iniciada a fase de LANCES.

18/03/2024 13.43.03
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 18/03/2024 13.43.12
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante COMÉRCIO DE GÁS LUCIANO LTDA pelo motivo: LICITANTE NÃO APRESENTOU O EXIGIDO PELO ITEM  9.11 "D" DO
EDITAL (ALVARÁ SANITÁRIO), NO ENTANTO, O DOCUMENTO NÃO É EXIGIDO PELO MUNICÍPIO DA SEDE DO LIITANTE, CONFORME
VERIFICADO PELO PREGOEIRO. .

Intenção de Recurso 18/03/2024 14.25.56
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 18/03/2024 14.25.56
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante COMÉRCIO DE GÁS LUCIANO LTDA com o valor de R$ 3.600,00.



Pregoeiro: Cléber de Ávila Garcia

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


